
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА  

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

30.12.2022                г. Жердевка                                      №772  

                                           

О внесении изменений в муниципальную программу Жердевского района 

«Эффективное управление финансами Жердевского района» 

 

 

          В соответствии с постановлением администрации района от  01.03.2022 

№ 84 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Жердевского района», на основании решения 

Жердевского районного Совета народных депутатов от 27.12.2022 № 93 «О 

внесении изменений в решение Жердевского районного Совета народных 

депутатов от 29.12.2021 № 75 «О бюджете Жердевского района на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов» и решения Жердевского районного 

Совета народных депутатов от 27.12.2022 № 87  «О бюджете Жердевского 

района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, администрация 

района постановляет: 

         1.Внести в муниципальную программу Жердевского района 

«Эффективное управление финансами Жердевского района», утвержденную 

постановлением  администрации района от  01.11.2013 № 789 (в редакции от 

29.11.2022 № 685), следующие изменения: 

         в паспорте муниципальной программы: 

         позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы на I этапе 

Объем финансирования муниципальной программы 

Жердевского района на I этапе составляет 

124 634,8 тыс. рублей (в том числе за счет средств  

бюджета Тамбовской области – 64 147,1 тыс. рублей,  за 

счет средств бюджета Жердевского района - 60 487,7 

тыс. рублей), в том числе по подпрограммам: 

«Осуществление бюджетного процесса на территории 

Жердевского района» - 1 680,6 тыс. рублей; 

 «Совершенствование межбюджетных отношений с 

муниципальными образованиями      Жердевского    

района 89 563,3 тыс. рублей; 

 «Организация и осуществление контроля в финансово-



бюджетной сфере Жердевского района» - 0,0 тыс. 

рублей; 

«Создание и развитие интегрированной 

информационной системы управления общественными 

финансами Жердевского района» 208,0 тыс. рублей; 

мероприятий, не вошедших в подпрограммы – 33 182,9 

тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы по годам составляет:  
(тыс. рублей) 

Год Всего в том числе: 

Бюджет 

Жердевского 

района 

 Бюджет 

Тамбовской 

области 

2014 12 810,6 6 980,7 5 829,9 

2015 15 810,8 7 181,9 8 628,9  

2016 12 663,6 5 898,5 6 765,1 

2017 11 850,9 5 240,6 6 610,3 

2018 13 528,5 6 884,2 6 644,3 

2019 13 751,3 6 556,6 7 194,7 

2020 14 464,3 7 071,6 7 392,7 

2021 14 656,8 7 264,1 7 392,7 

2022 15 098,0 7 409,5 7 688,5 
 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы на II 

этапе 

Объем финансирования муниципальной программы 

Жердевского района на II этапе составляет 

133 044,2 тыс. рублей (в том числе за счет средств  

бюджета Тамбовской области – 64 314,2 тыс. рублей,  за 

счет средств бюджета Жердевского района - 68 730,0 

тыс. рублей), в том числе по подпрограммам: 

«Осуществление бюджетного процесса на территории 

Жердевского района» - 37,5 тыс. рублей; 

 «Совершенствование межбюджетных отношений с 

муниципальными образованиями      Жердевского    

района 84 314,2 тыс. рублей; 

 «Организация и осуществление контроля в финансово-

бюджетной сфере Жердевского района» - 0,0 тыс. 

рублей; 

«Создание и развитие интегрированной 

информационной системы управления общественными 

финансами Жердевского района» 0,0 тыс. рублей; 

мероприятий, не вошедших в подпрограммы – 48 692,5 

тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы по годам составляет:  
(тыс. рублей) 

Год Всего в том числе: 

Бюджет  Бюджет 



Жердевского 

района 

Тамбовской 

области 

2023 17 507,8 8 724,0 8 783,8 

2024 17 088,7 8 732,9 8 355,8  

2025 17 091,7 8 740,6 8 351,1 

2026 16 271,2 8 506,5 7 764,7 

2027 16 271,2 8 506,5 7 764,7 

2028 16 271,2 8 506,5 7 764,7 

2029 16 271,2 8 506,5 7 764,7 

2030 16 271,2 8 506,5 7 764,7 
 

  

       приложение № 2.1 к муниципальной программе  «Перечень мероприятий 

муниципальной программы Жердевского района «Эффективное управление 

финансами Жердевского района» изложить в редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению; 

       приложение № 2.2 к муниципальной программе  «Перечень мероприятий 

муниципальной программы Жердевского района «Эффективное управление 

финансами Жердевского района» изложить в редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению; 

         приложение № 3.1 к муниципальной программе «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы Жердевского района 

«Эффективное управление финансами» за счет всех источников 

финансирования» изложить в редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению; 

         приложение № 3.2 к муниципальной программе «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы Жердевского района 

«Эффективное управление финансами» за счет всех источников 

финансирования» изложить в редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему постановлению; 

         в приложении № 4 к муниципальной программе: 

         в паспорте подпрограммы: 

          позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы на I этапе 

Объем финансирования подпрограммы 

Жердевского района на I этапе составляет 

1 680,6 тыс. рублей (средства бюджета 

Жердевского района), в том числе по годам: 
                                                                   тыс. рублей 

Годы Всего бюджет 

Жердевского 

района 

2014 год 0,0 0,0 

2015 год 0,5 0,5 

2016 год 4,4 4,4 

2017 год 2,7 2,7 

2018 год 7,8 7,8 

2019 год 570,0 570,0 



2020 год 739,1 739,1 

2021 год 343,2 343,2 

2022 год 12,9 12,9 
 

          в приложении № 5 к муниципальной программе: 

          в паспорте подпрограммы: 

          позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы на II этапе 

Общий объем средств, предусмотренных на 

реализацию подпрограммы на I этапе составляет  

84 314,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств  

бюджета Тамбовской области – 64 314,2 тыс. 

рублей,  за счет средств бюджета Жердевского 

района - 20 000,0 тыс. рублей: 
тыс. рублей 

Годы Всего в том числе: 

 Бюджет 

Жердевского 

района 

 Бюджет 

Тамбовской 

области 

2023 год 11 283,8 2 500,0 8 783,8 

2024 год 10 855,8 2 500,0 8 355,8 

2025 год 10 851,1 2 500,0 8 351,1 

2026 год 10 264,7 2 500,0 7 764,7 

2027 год 10 264,7 2 500,0 7 764,7 

2028 год 10 264,7 2 500,0 7 764,7 

2029 год 10 264,7 2 500,0 7 764,7 

2030 год 10 264,7 2 500,0 7 764,7 
 

         

         2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «РИА «ТОП68» в 

информационно-телекоммуникационной  сети Интернет (www.top68.ru) и на 

сайте администрации Жердевского района.   

         3.Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на 

первого заместителя главы администрации района О. Г. Бабаеву. 

 

 

 

Глава района                                                                                   А.В.Быков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


наименование единиц

а 

измере

ния

годы значе- 

ние

по годам, 

всего

феде- 

ральный 

бюджет

бюджет 

Тамбовс

кой 

области

бюджет 

Жердевс

кого 

района

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2014 да 0,0 0,0

2015 да 0,0 0,0

2016 да 0,0 0,0

2017 да 0,0 0,0

2018 да 0,0 0,0

2019 да 0,0 0,0

2020 да 0,0 0,0

2021 да 0,0 0,0

2022 да 0,0 0,0

да, нет

1. Подпрограмма «Осуществление бюджетного процесса на территории Жердевского района»

Перечень мероприятий муниципальной программы Жердевского района «Эффективное управление финансами Жердевского района» 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования,

тыс. рублей, в т.ч.

1.1. Обеспечение нормативного 

правового регулирования в сфере 

организации бюджетного 

процесса

Финансовый отдел 

администрации 

района

Подготовка проектов и принятие 

решений района и нормативных 

правовых актов админис трации 

района по вопро- сам 

организации бюджетного 

процесса

Приложение 2.1                                          

к муниципальной программе 

Жердевского района «Эффективное 

управление финансами Жердевского 

района» 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1                                        

к постановлению администрации района 

от 30.12.2022   № 772



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.2. Формирование бюджета 

Жердевского района на очередной 

финансовый год и плановый 

период

Финансовый отдел 

администрации 

района

Своевременное направление 

проекта решения о бюджете 

Жердевского района в 

администрацию района

2014 да 0,0 0,0

2015 да 0,0 0,0

2016 да 0,0 0,0

2017 да 0,0 0,0

2018 да 0,0 0,0

2019 да 0,0 0,0

2020 да 0,0 0,0

2021 да 0,0 0,0

2022 да 0,0 0,0

2014 да 0,0 0,0

2015 да 0,0 0,0

2016 да 0,0 0,0

2017 да 0,0 0,0

2018 да 0,0 0,0

2019 да 0,0 0,0

2020 да 0,0 0,0

2021 да 0,0 0,0

2022 да 0,0 0,0

2014 да 0,0 0,0

2015 да 0,0 0,0

2016 да 0,0 0,0

2017 да 0,0 0,0

2018 да 0,0 0,0

2019 да 0,0 0,0

2020 да 0,0 0,0

2021 да 0,0 0,0

2022 да 0,0 0,0

1.2.1. Обеспечение 

методологической поддержки 

участников бюджетного процесса 

при подготовке проекта решения 

района о  бюджете Жердевского 

района на очередной финансовый 

год и плановый период

Финансовый отдел 

администрации 

района

Своевременная разработка 

проекта решения о бюджете 

Жердевского района

да, нет

1.2.2. Ведение реестра расходных 

обязательств Жердевского района

Финансовый отдел 

администрации 

района

Повышение обоснованности, 

эффективности и прозрачности 

бюджетных расходов

да, нет

1.2.3. Участие в рассмотрении 

проекта решения о бюджете 

Жердевского района на очередной 

финансовый год и плановый 

период в Жердевском районном 

Совете народных депутатов

Финансовый отдел 

администрации 

района

Обеспечение публичности и 

прозрачности процесса 

формирования бюджета 

Жердевского района

да, нет



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.3. Повышение доходной базы, 

уточнение бюджета Жердевского 

района в ходе его исполнения с 

учетом поступлений доходов в  

бюджет Жердевского района

Финансовый отдел 

администрации 

района

Повышение эффективности 

использования бюджетных 

средств, отсутствие 

просроченной кредиторской 

задолженности

2014 да 0,0 0,0

2015 да 0,0 0,0

2016 да 0,0 0,0

2017 да 0,0 0,0

2018 да 0,0 0,0

2019 да 0,0 0,0

2020 да 0,0 0,0

2021 да 0,0 0,0

2022 да 0,0 0,0

2015 < 8 0,0 0,0

2016 ≤  5 0,0 0,0

2017 ≤ 8 0,0 0,0

2018 ≤  5 0,0 0,0

2019 ≤  5 0,0 0,0

2020 ≤ 5 0,0 0,0

2021 ≤  5 0,0 0,0

2022 ≤  5 0,0 0,0

1.4. Организация исполнения и 

подготовка отчетов об 

исполнении  бюджета 

Жердевского района

Финансовый отдел 

администрации 

района

Законодательное и в срок 

утверждение отчета об 

исполнении  бюджета 

Жердевского района

2014 да 0,0 0,0

2015 да 0,0 0,0

0,0 0,02014 < 5

1.4.1. Организация исполнения и 

подготовка отчетов об 

исполнении  бюджета 

Жердевского района

Финансовый отдел 

администрации 

района

Исполнение бюджетных 

обязательств, предусмот ренных 

решением Жердевского района о  

бюджете Жердевского района на 

очередной финансовый год и 

плановый период

да, нет

1.3.1. Анализ поступлений 

доходов в  бюджет Жердевского 

района и предоставляемых 

налоговых льгот

Финансовый отдел 

администрации 

района

Формирование информационной 

базы по доходам  бюджета 

Жердевского района для 

принятия управленческих 

решений по уточнению  

бюджета Жердевского района на 

очередной финансовый год и 

плановый период

да, нет

1.3.2. Подготовка проектов 

решений района о внесении 

изменений в решение района о 

бюджете Жердевского района на 

соответствующий финансовый 

год и плановый период

Финансовый отдел 

администрации 

района

Качественная организация 

исполнения бюджета 

Жердевского района

Коли 

чество 

измене

ний  в 

решен

ие о 

бюдже

те



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2016 да 0,0 0,0

2017 да 0,0 0,0

2018 да 0,0 0,0

2019 да 0,0 0,0

2020 да 0,0 0,0

2021 да 0,0 0,0

2022 да 0,0 0,0

2014 да 0,0 0,0

2015 да 0,0 0,0

2016 да 0,0 0,0

2017 да 0,0 0,0

2018 да 0,0 0,0

2019 да 0,0 0,0

2020 да 0,0 0,0

2021 да 0,0 0,0

2022 да 0,0 0,0

2014 да 0,0 0,0

2015 да 0,0 0,0

2016 да 0,0 0,0

2017 да 0,0 0,0

2018 да 0,0 0,0

2019 да 0,0 0,0

2020 да 0,0 0,0

2021 да 0,0 0,0

2022 да 0,0 0,0

2014 - 0,0 0,0

2015 < 0,1 0,5 0,5

2016 < 0,1 4,4 4,4

1.4.1. Организация исполнения и 

подготовка отчетов об 

исполнении  бюджета 

Жердевского района

Финансовый отдел 

администрации 

района

Исполнение бюджетных 

обязательств, предусмот ренных 

решением Жердевского района о  

бюджете Жердевского района на 

очередной финансовый год и 

плановый период

да, нет

1.4.2. Составление и 

представление бюджетной 

отчетности Жердевского района

Финансовый отдел 

администрации 

района

Своевременное формирование и 

представление бюджетной 

отчетности Жердевского района

да, нет

1.5.Нормативное правовое 

регулирование в сфере 

управления муниципальным 

долгом Жердевского района

Финансовый отдел 

администрации 

района

Достижение приемлемых

 и экономически обоснованных 

объема и структуры 

муниципального долга 

Жердевского района

да, нет

1.6.Обслуживание 

муниципального долга 

Жердевского района

Финансовый отдел 

администрации 

района, 

администрация 

района

Экономически обоснованная 

стоимость обслуживания 

муниципального долга 

Жердевского района

%  в 

расхода

х 

бюджет

а 

Жердев

ского 

района 

без 

учета 

субвен

ций

Основное мероприятие «Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств Жердевского района»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2017 < 0,1 2,7 2,7

2018 < 0,1 7,8 7,8

2019 < 0,1 570,0 570,0

2020 < 0,1 739,1 739,1

2021 < 0,1 343,2 343,2

2022 < 0,1 12,9 12,9

2014 да 0,0 0,0

2015 да 0,0 0,0

2016 да 0,0 0,0

2017 да 0,0 0,0

2018 да 0,0 0,0

2019 да 0,0 0,0

2020 да 0,0 0,0

2021 да 0,0 0,0

2022 да 0,0 0,0

2014 0,0 0,0

2015 0,5 0,5

2016 4,4 4,4

2017 2,7 2,7

2018 7,8 7,8

2019 570,0 570,0

2020 739,1 739,1

2021 343,2 343,2

2022 12,9 12,9

2014 да 0,0 0,0

2015 да 0,0 0,0

2016 да 0,0 0,0

2017 да 0,0 0,0

Итого по подпрограмме

2. Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образованиями Жердевского района»

1.6.Обслуживание 

муниципального долга 

Жердевского района

Финансовый отдел 

администрации 

района, 

администрация 

района

Экономически обоснованная 

стоимость обслуживания 

муниципального долга 

Жердевского района

2.1. Определение исходных данных 

для формирования межбюджетных 

отношений с поселениями и 

проведение согласования с органами 

местного самоуправления поселений 

для расчетов и распределения средств 

бюджета Жердевского района, 

направляемых на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

сельсоветов

Финансовый отдел 

администрации 

района

%  в 

расхода

х 

бюджет

а 

Жердев

ского 

района 

без 

учета 

субвен

ций
1.7.Мониторинг состояния 

муниципального долга 

Жердевского района

Финансовый отдел 

администрации 

района

Жесткое соблюдение 

предельных ограничений, 

установленных Бюджетным 

кодексом Российскорй 

Федерации

да, нет

Прозрачное и предсказуемое 

распределение межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

Жердевского района

Да, нет



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2018 да 0,0 0,0

2019 да 0,0 0,0

2020 да 0,0 0,0

2021 да 0,0 0,0

2022 да 0,0 0,0

2014 100 12 736,60 5 829,9 6 906,70

2015 100 9 876,90 6 028,9 3 848,0

2016 100 9 442,80 6 765,1 2 677,7

2017 100 8 410,30 6 610,3 1 800,0

2018 100 8 444,30 6 644,3 1 800,0

2019 100 8 994,70 7 194,7 1 800,0

2020 100 9 192,70 7 392,7 1 800,0

2021 100 9 192,70 7 392,7 1 800,0

2022 100 9 488,50 7 688,5 1 800,0

2.3 Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

поселениям

Финансовый отдел 2015 2 600,00 2 600,0

2014 да 0,0 0,0

2015 да 0,0 0,0

2016 да 0,0 0,0

2017 да 0,0 0,0

2018 да 0,0 0,0

2019 да 0,0 0,0

2020 да 0,0 0,0

2021 да 0,0 0,0

2022 да 0,0 0,0

2014 да 0,0 0,0

2015 да 0,0 0,0

2016 да 0,0 0,0

2017 да 0,0 0,0

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности местных бюджетов"

2.5. Предоставление 

дополнительной финансовой 

помощи бюджетам поселений 

Жердевского района в виде 

бюджетных кредитов

Финансовый отдел 

администрации 

района

Обеспечение текущей 

сбалансированности бюджетов 

поселений

да, нет

Доля средств направляемых на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, 

распределенных по 

утвержденной методике

%

2.4. Обеспечение размещения на 

официальном сайте админи 

страции района результатов 

распределения средств  бюджета 

Жердевского района, 

направляемых на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений

Финансовый отдел 

администрации 

района

Создание условий для 

финансового планирования 

бюджетов муниципальных 

образований Жердевского 

района

да, нет

2.1. Определение исходных данных 

для формирования межбюджетных 

отношений с поселениями и 

проведение согласования с органами 

местного самоуправления поселений 

для расчетов и распределения средств 

бюджета Жердевского района, 

направляемых на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

сельсоветов

Финансовый отдел 

администрации 

района

Прозрачное и предсказуемое 

распределение межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

Жердевского района

Да, нет

2.2.Распределение средств  

бюджета Жердевского района, 

направляемых на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений, по утвержденной 

методике в соответствии с 

бюджетным законодательством

Финансовый отдел 

администрации 

района



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2018 да 0,0 0,0

2019 да 0,0 0,0

2020 да 0,0 0,0

2021 да 0,0 0,0

2022 да 0,0 0,0

2.6. Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов 

поселениям с целью частичной 

компенсации дополнительных 

расходов на повышение оплаты 

труда

Финансовый отдел 2018 1 183,8 1 183,8

2014 12 736,6 5 829,9 6 906,7

2015 12 476,9 8 628,9 3 848,0

2016 9 442,8 6 765,1 2 677,7

2017 8 410,3 6 610,3 1 800,0

2018 9 628,1 6 644,3 2 983,8

2019 8 994,7 7 194,7 1 800,0

2020 9 192,7 7 392,7 1 800,0

2021 9 192,7 7 392,7 1 800,0

2022 9 488,5 7 688,5 1 800,0

2014 да 0,0 0,0

2015 да 0,0 0,0

2016 да 0,0 0,0

2017 да 0,0 0,0

2018 да 0,0 0,0

2019 да 0,0 0,0

2020 да 0,0 0,0

2021 да 0,0 0,0

2022 да 0,0 0,0

2014 да 0,0 0,0

Основное мероприятие "Частичная компенсация дополнительных расходов на повышение оплаты труда"

3. Подпрограмма «Организация и осуществление контроля и надзора в финансово- бюджетной сфере Жердевского района»

2.5. Предоставление 

дополнительной финансовой 

помощи бюджетам поселений 

Жердевского района в виде 

бюджетных кредитов

Финансовый отдел 

администрации 

района

Обеспечение текущей 

сбалансированности бюджетов 

поселений

да, нет

Итого по подпрограмме

3.1. Организация и осуществление 

внутреннего муниципального 

финансового контроля

Финансовый отдел 

администрации 

района

Организация и осуществление 

внутреннего муниципального 

финансового контроля в 

соответствии с установленными 

требованиями

да, нет

3.2.  Организация и 

осуществление контроля в сфере 

закупок 

Финансовый отдел 

администрации 

района

Организация и осуществление 

контроля  в сфере закупок в 

соответствии с установленными 

требованиями

да, нет



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2015 да 0,0 0,0

2016 да 0,0 0,0

2017 да 0,0 0,0

2018 да 0,0 0,0

2019 да 0,0 0,0

2020 да 0,0 0,0

2021 да 0,0 0,0

2022 да 0,0 0,0

2014 0,0 0,0

2015 0,0 0,0

2016 0,0 0,0

2017 0,0 0,0

2018 0,0 0,0

2019 0,0 0,0

2020 0,0 0,0

2021 0,0 0,0

2022 0,0 0,0

2014 да 74,0 74,0

2015 да 134,0 134,0

2016 да 0,0 0,0

2017 да 0,0 0,0

2018 да 0,0 0,0

2019 да 0,0 0,0

2020 да 0,0 0,0

2021 да 0,0 0,0

2022 да 0,0 0,0

2014 да 0,0 0,0

2015 да 0,0 0,0

2016 да 0,0 0,0

2017 да 0,0 0,0

2018 да 0,0 0,0

4. Подпрограмма «Создание и развитие информационной системы управления общественными финансами Жердевского района»

да, нет

Итого по подпрограмме

3.2.  Организация и 

осуществление контроля в сфере 

закупок 

Финансовый отдел 

администрации 

района

Организация и осуществление 

контроля  в сфере закупок в 

соответствии с установленными 

требованиями

да, нет

4.1.Обеспечение автоматизации и 

интеграции процессов составления и 

исполнения бюджетов, ведения 

бухгалтерского и управленческого 

учета, подготовки финансовой и иной 

регламентированной отчетности 

публично- правовых образований

Финансовый отдел 

администрации 

района

Автоматизация и интеграция 

процессов бюджетного 

планирования, управления 

доходами, расходами и 

денежными средствами, 

закупками, бухгалтерского и 

управленческого учета, 

финансового контроля

да, нет

4.2. Повышение доступности 

информации о деятельности 

публично- правовых образований 

в сфере управления 

общественными финансами 

района

Финансовый отдел 

администрации 

района

Обеспечение открытости и 

доступность информации о 

прошлой, текущей и 

планируемой деятельности 

публично - правовых образова- 

ний по подготовке и исполнению 

бюджетов бюджетной системы в 

Жердевском районе



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2019 да 0,0 0,0

2020 да 0,0 0,0

2021 да 0,0 0,0

2022 да 0,0 0,0

2014 74,0 74,0

2015 134,0 134,0

2016 0,0 0,0

2017 0,0 0,0

2018 0,0 0,0

2019 0,0 0,0

2020 0,0 0,0

2021 0,0 0,0

2022 0,0 0,0

2014 да 0,0 0,0

2015 да 3 199,4 3 199,4

2016 да 3 216,4 3 216,4

2017 да 3 437,9 3 437,9

2018 да 3 892,6 3 892,6

2019 да 4 186,6 4 186,6

2020 да 4 532,5 4 532,5

2021 да 5 120,9 5 120,9

2022 да 5 596,6 5 596,6

2014 12 810,6 5 829,9 6 980,7

2015 15 810,8 8 628,9 7 181,9

2016 12 663,6 6 765,1 5 898,5

2017 11 850,9 6 610,3 5 240,6

2018 13 528,5 6 644,3 6 884,2

2019 13 751,3 7 194,7 6 556,6

2020 14 464,3 7 392,7 7 071,6

2021 14 656,8 7 392,7 7 264,1

2022 15 098,0 7 688,5 7 409,5

Итого по программе

да, нет

Итого по подпрограмме

5.1. Обеспечение деятельности   

финансового отдела 

администрации Жердевского 

района,  председателя Контрольно-

ревизионной комиссии 

Финансовый отдел 

администрации 

района

Качественное осуществление 

бюджетного процесса

да, нет

5.Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы

4.2. Повышение доступности 

информации о деятельности 

публично- правовых образований 

в сфере управления 

общественными финансами 

района

Финансовый отдел 

администрации 

района

Обеспечение открытости и 

доступность информации о 

прошлой, текущей и 

планируемой деятельности 

публично - правовых образова- 

ний по подготовке и исполнению 

бюджетов бюджетной системы в 

Жердевском районе



наименование единица 

измерения

значение 

(по годам 

реализац

ии)

по годам, 

всего

феде- 

ральный 

бюджет

бюджет 

Тамбовс

кой 

области

бюджет 

Жердевс

кого 

района

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

2025 0,0 0,0

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2028 0,0 0,0

2029 0,0 0,0

2030 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                        

к постановлению администрации района 

от 30.12.2022   № 772

1.2. Разработка мероприятий, 

способствующих росту налоговых 

и неналоговых доходов бюджета 

Жердевского района, 

оптимизации налоговых расходов 

Жердевского района

Финансовый отдел 

администрации района

Повышение эффективности 

использования бюджетных 

средств, отсутствие 

просроченной кредиторской 

задолженности

Условная 

единица

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования,

тыс. рублей, в т.ч.

1.1. Своевременное формирование 

проекта бюджета Жердевского 

района на очередной финансовый 

год и плановый период 

Финансовый отдел 

администрации района

Своевременное направление 

проекта решения о бюджете 

Жердевского района в 

администрацию района

ПРИЛОЖЕНИЕ 2.2                                                                              

к муниципальной программе    

Жердевского района "Эффективное 

управление финансами Жердевского 

района"

Условная 

единица

1. Подпрограмма «Осуществление бюджетного процесса на территории Жердевского района»

Перечень мероприятий муниципальной программы Жердевского района «Эффективное управление финансами Жердевского района» 



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2025 0,0 0,0

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2028 0,0 0,0

2029 0,0 0,0

2030 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

2025 0,0 0,0

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2028 0,0 0,0

2029 0,0 0,0

2030 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

2025 0,0 0,0

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2028 0,0 0,0

2029 0,0 0,0

2030 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

2025 0,0 0,0

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2028 0,0 0,0

2029 0,0 0,0

2030 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

1.2. Разработка мероприятий, 

способствующих росту налоговых 

и неналоговых доходов бюджета 

Жердевского района, 

оптимизации налоговых расходов 

Жердевского района

Финансовый отдел 

администрации района

Повышение эффективности 

использования бюджетных 

средств, отсутствие 

просроченной кредиторской 

задолженности

Условная 

единица

Условная 

единица

1.6. Обеспечение размещения и 

представления информации в сети 

Интернет

Финансовый отдел 

администрации района

Повышение обоснованности, 

эффективности и 

прозрачности бюджетных 

расходов

Условная 

единица

1.3.Разработка нормативных 

правовых документов по 

организации исполнения бюджета 

Жердевского района

Финансовый отдел 

администрации района

Подготовка проектов и 

принятие решений района и 

нормативных правовых актов 

администрации района по 

вопросам организации 

бюджетного процесса

Условная 

единица

1.4. Составление и представление 

бюджетной отчетности 

Жердевского района в течение 

текущего финансового года

Финансовый отдел 

администрации района

Своевременное формирование 

и представление бюджетной 

отчетности Жердевского 

района

Условная 

единица

1.5. Подготовка годового отчета 

об исполнении бюджета 

Жердевского района и проекта 

решения района о его 

утверждении

Финансовый отдел 

администрации района

Формирование 

информационной базы по 

доходам  бюджета 

Жердевского района для 

принятия управленческих 

решений по уточнению  

бюджета Жердевского района 

на очередной финансовый год 

и плановый период



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2024 0,0 0,0

2025 0,0 0,0

2026 0,0 0,0

2027

2028 0,0 0,0

2029 0,0 0,0

2030 0,0 0,0

2023 13,0 13,0

2024 13,0 13,0

2025 11,5 11,5

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2028 0,0 0,0

2029 0,0 0,0

2030 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

2025 0,0 0,0

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2028 0,0 0,0

2029 0,0 0,0

2030 0,0 0,0

2023 13,0 13,0

2024 13,0 13,0

2025 11,5 11,5

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств Жердевского района»

1.7.Реализация мероприятий, 

обеспечивающих 

своевременность и полноту 

исполнения долговых 

обязательств Жердевского района 

Финансовый отдел 

администрации района, 

администрация района

Экономически обоснованная 

стоимость обслуживания 

муниципального долга 

Жердевского района

Условная 

единица

1.8.Мониторинг состояния 

муниципального долга 

Жердевского района

Финансовый отдел 

администрации района

Жесткое соблюдение 

предельных ограничений, 

установленных Бюджетным 

кодексом Российскорй 

Федерации

Условная 

единица

Итого по подпрограмме

1.6. Обеспечение размещения и 

представления информации в сети 

Интернет

Финансовый отдел 

администрации района

Повышение обоснованности, 

эффективности и 

прозрачности бюджетных 

расходов

Условная 

единица



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2028 0,0 0,0

2029 0,0 0,0

2030 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

2025 0,0 0,0

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2028 0,0 0,0

2029 0,0 0,0

2030 0,0 0,0

2023 11 283,8 8 783,8 2 500,0

2024 10 855,8 8 355,8 2 500,0

2025 10 851,1 8 351,1 2 500,0

2026 10 264,7 7 764,7 2 500,0

2027 10 264,7 7 764,7 2 500,0

2028 10 264,7 7 764,7 2 500,0

2029 10 264,7 7 764,7 2 500,0

2030 10 264,7 7 764,7 2 500,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

2025 0,0 0,0

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2028 0,0 0,0

2029 0,0 0,0

2030 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

Доля средств направляемых 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, 

распределенных по 

утвержденной методике

Условная 

единица

2.1. Определение исходных данных 

для формирования межбюджетных 

отношений с муниципальными 

образованиями Жердевского района и 

проведение согласования с органами 

местного самоуправления района для 

расчетов и распределения средств 

бюджета Жердевского района, 

направляемых на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований

Финансовый отдел 

администрации района

Прозрачное и предсказуемое 

распределение 

межбюджетных трансфертов 

из бюджета Жердевского 

района

Условная 

единица

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности местных бюджетов"

Итого по подпрограмме

2. Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образованиями Жердевского района»

2.4. Предоставление 

дополнительной финансовой 

помощи бюджетам 

муниципальных образований 

Жердевского района в виде 

бюджетных кредитов

Финансовый отдел 

администрации района

Обеспечение текущей 

сбалансированности 

бюджетов поселений

Условная 

единица

Условная 

единица

2.3. Обеспечение размещения на 

официальном сайте админи 

страции района результатов 

распределения средств  бюджета 

Жердевского района, 

направляемых на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований

Финансовый отдел 

администрации района

Создание условий для 

финансового планирования 

бюджетов муниципальных 

образований Жердевского 

района

Финансовый отдел 

администрации района

2.2.Распределение средств  

бюджета Жердевского района, 

направляемых на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований, по 

утвержденной методике в 

соответствии с бюджетным 

законодательством



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2024 0,0 0,0

2025 0,0 0,0

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2028 0,0 0,0

2029 0,0 0,0

2030 0,0 0,0

2023 11 283,8 8 783,8 2 500,0

2024 10 855,8 8 355,8 2 500,0

2025 10 851,1 8 351,1 2 500,0

2026 10 264,7 7 764,7 2 500,0

2027 10 264,7 7 764,7 2 500,0

2028 10 264,7 7 764,7 2 500,0

2029 10 264,7 7 764,7 2 500,0

2030 10 264,7 7 764,7 2 500,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

2025 0,0 0,0

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2028 0,0 0,0

2029 0,0 0,0

2030 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

2025 0,0 0,0

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2028 0,0 0,0

2029 0,0 0,0

2030 0,0 0,0

3. Подпрограмма «Организация и осуществление контроля и надзора в финансово- бюджетной сфере Жердевского района»

2.4. Предоставление 

дополнительной финансовой 

помощи бюджетам 

муниципальных образований 

Жердевского района в виде 

бюджетных кредитов

Финансовый отдел 

администрации района

Обеспечение текущей 

сбалансированности 

бюджетов поселений

Условная 

единица

Итого по подпрограмме

Условная 

единица

3.2.  Организация и 

осуществление контроля в сфере 

закупок 

Финансовый отдел 

администрации района

Организация и осуществление 

контроля  в сфере закупок в 

соответствии с 

установленными 

требованиями

Условная 

единица

3.1. Организация и осуществление 

внутреннего муниципального 

финансового контроля

Финансовый отдел 

администрации района

Организация и осуществление 

внутреннего муниципального 

финансового контроля в 

соответствии с 

установленными 

требованиями



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

2025 0,0 0,0

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2028 0,0 0,0

2029 0,0 0,0

2030 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

2025 0,0 0,0

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2028 0,0 0,0

2029 0,0 0,0

2030 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

2025 0,0 0,0

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2028 0,0 0,0

2029 0,0 0,0

2030 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

2026 0,0 0,0

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2028 0,0 0,0

4.1.Обеспечение автоматизации и 

интеграции процессов составления и 

исполнения бюджетов, ведения 

бухгалтерского и управленческого 

учета, подготовки финансовой и иной 

регламентированной отчетности 

публично- правовых образований

Финансовый отдел 

администрации района

Автоматизация и интеграция 

процессов бюджетного 

планирования, управления 

доходами, расходами и 

денежными средствами, 

закупками, бухгалтерского и 

управленческого учета, 

финансового контроля

Условная 

единица

4.2. Повышение доступности 

информации о деятельности 

публично- правовых образований 

в сфере управления 

общественными финансами 

района

Условная 

единица

Итого по подпрограмме

Итого по подпрограмме

Финансовый отдел 

администрации района

Обеспечение открытости и 

доступность информации о 

прошлой, текущей и 

планируемой деятельности 

публично - правовых образова- 

ний по подготовке и 

исполнению бюджетов 

бюджетной системы в 

Жердевском районе

4. Подпрограмма «Создание и развитие информационной системы управления общественными финансами Жердевского района»



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2029 0,0 0,0

2030 0,0 0,0

2023 5 489,7 5 489,7

2024 5 498,6 5 498,6

2025 5 507,8 5 507,8

2026 5 285,2 5 285,2

2027 5 285,2 5 285,2

2028 5 285,2 5 285,2

2029 5 285,2 5 285,2

2030 5 285,2 5 285,2

2023 721,3 721,3

2024 721,3 721,3

2025 721,3 721,3

2026 721,3 721,3

2027 721,3 721,3

2028 721,3 721,3

2029 721,3 721,3

2030 721,3 721,3

2023 17 507,8 8 783,8 8 724,0

2024 17 088,7 8 355,8 8 732,9

2025 17 091,7 8 351,1 8 740,6

2026 16 271,2 7 764,7 8 506,5

2027 16 271,2 7 764,7 8 506,5

2028 16 271,2 7 764,7 8 506,5

2029 16 271,2 7 764,7 8 506,5

2030 16 271,2 7 764,7 8 506,5

Итого по программе

Итого по подпрограмме

5.2. Обеспечение деятельности   

председателя Контрольно-

ревизионной комиссии

Финансовый отдел 

администрации района

Качественное осуществление 

бюджетного процесса

Условная 

единица

5.Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы

5.1. Обеспечение деятельности   

финансового отдела 

администрации Жердевского 

района, осуществляющего 

составление и организацию 

исполнения бюджета 

Жердевского района

Финансовый отдел 

администрации района

Качественное осуществление 

бюджетного процесса

Условная 

единица



1 2 3 4 5 6 7 8

2014 год 12 810,6 5 829,9 6 980,7

2015 год 15 810,8 8 628,9 7 181,9

2016 год 12 663,6 6 765,1 5 898,5

2017 год 11 850,9 6 610,3 5 240,6

2018 год 13 528,5 6 644,3 6 884,2

2019 год 13 751,3 7 194,7 6 556,6

2020 год 14 464,3 7 392,7 7 071,6

2021 год 14 656,8 7 392,7 7 264,1

2022 год 15 098,0 7 688,5 7 409,5

2014 год 12 810,6 5 829,9 6 980,7

2015 год 15 810,8 8 628,9 7 181,9

2016 год 12 663,6 6 765,1 5 898,5

2017 год 11 850,9 6 610,3 5 240,6

2018 год 13 528,5 6 644,3 6 884,2

2019 год 13 751,3 7 194,7 6 556,6

2020 год 14 464,3 7 392,7 7 071,6

2021 год 14 656,8 7 392,7 7 264,1

«Эффективное управление финансами 

Жердевского района»  

Всего :

Ответственный ис -

полнитель муници- 

пальной программы 

Жердевского района – 

финансовый отдел 

администрации 

района

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3                                                    

к постановлению администрации района от 

30.12.2022   № 772

Приложение № 3.1                                        к 

муниципальной программе Жердевского 

района «Эффективное управление финансами 

Жердевского района»  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Жердевского района

 «Эффективное управление финансами»  за счет всех источников финансирования

Статус Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч.

годы всего бюджет 

Тамбовской 

области

бюджет 

Жердевско

го района

федеральн

ый 

бюджет

Муниципальная 

программа 

Жердевского района



1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год 15 098,0 7 688,5 7 409,5

2014 год 0,0 0,0

2015 год 0,5 0,5

2016 год 4,4 4,4

2017 год 2,7 2,7

2018 год 7,8 7,8

2019 год 570,0 570,0

2020 год 739,1 739,1

2021 год 343,2 343,2

2022 год 12,9 12,9

2014 год 0,0 0,0

2015 год 0,5 0,5

2016 год 4,4 4,4

2017 год 2,7 2,7

2018 год 7,8 7,8

2019 год 570,0 570,0

2020 год 739,1 739,1

2021 год 343,2 343,2

2022 год 12,9 12,9

2014 год 12 736,60 5 829,9 6 906,7

2015 год 12 476,90 8 628,9 3 848,0

2016 год 9 442,80 6 765,1 2 677,7

2017 год 8 410,30 6 610,3 1 800,0

2018 год 9 628,10 6 644,3 2 983,8

2019 год 8 994,70 7 194,7 1 800,0

2020 год 9 192,70 7 392,7 1 800,0

2021 год 9 192,70 7 392,7 1 800,0

2022 год 9 488,50 7 688,5 1 800,0

Ответственный ис -

полнитель муници- 

пальной программы 

Жердевского района – 

финансовый отдел 

администрации 

района

Всего :Подпрограмма «Осуществление бюджетного процесса на 

территории Жердевского района»

Ответственный 

исполнитель – 

финансовый отдел 

администрации 

района

Всего :Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных 

отношений с муниципальными 

образованиями Жердевского района»



1 2 3 4 5 6 7 8

2014 год 12 736,60 5 829,9 6 906,7

2015 год 12 476,90 8 628,9 3 848,0

2016 год 9 442,80 6 765,1 2 677,7

2017 год 8 410,30 6 610,3 1 800,0

2018 год 9 628,10 6 644,3 2 983,8

2019 год 8 994,70 7 194,7 1 800,0

2020 год 9 192,70 7 392,7 1 800,0

2021 год 9 192,70 7 392,7 1 800,0

2022 год 9 488,50 7 688,5 1 800,0

2014 год 0,0 0,0

2015 год 0,0 0,0

2016 год 0,0 0,0

2017 год 0,0 0,0

2018 год 0,0 0,0

2019 год 0,0 0,0

2020 год 0,0 0,0

2021 год 0,0 0,0

2022 год 0,0 0,0

2014 год 0,0 0,0

2015 год 0,0 0,0

2016 год 0,0 0,0

2017 год 0,0 0,0

2018 год 0,0 0,0

2019 год 0,0 0,0

2020 год 0,0 0,0

2021 год 0,0 0,0

2022 год 0,0 0,0

Всего :Подпрограмма «Организация и осуществление контроля и 

надзора в финансово- бюджетной сфере 

Жердевского района»

Ответственный 

исполнитель – 

финансовый отдел 

администрации 

района

Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных 

отношений с муниципальными 

образованиями Жердевского района»

Ответственный 

исполнитель – 

финансовый отдел 

администрации 

района



1 2 3 4 5 6 7 8

2014 год 74,0 74,0

2015 год 134,0 134,0

2016 год 0,0 0,0

2017 год 0,0 0,0

2018 год 0,0 0,0

2019 год 0,0 0,0

2020 год 0,0 0,0

2021 год 0,0 0,0

2022 год 0,0 0,0

2014 год 74,0 74,0

2015 год 134,0 134,0

2016 год 0,0 0,0

2017 год 0,0 0,0

2018 год 0,0 0,0

2019 год 0,0 0,0

2020 год 0,0 0,0

2021 год 0,0 0,0

2022 год 0,0 0,0

2014 год 0,0 0,0

2015 год 3 199,4 3 199,4

2016 год 3 216,4 3 216,4

2017 год 3 437,9 3 437,9

2018 год 3 892,6 3 892,6

2019 год 4 186,6 4 186,6

2020 год 4 532,5 4 532,5

2021 год 5 120,9 5 120,9

2022 год 5 596,6 5 596,6

124 634,8

ВСЕГО 124 634,8 64 147,1 60 487,7

Подпрограмма 01 1 680,6 0,0 1 680,6

Подпрограмма 02 89 563,3 64 147,1 25 416,2

Подпрограмма 03 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 04 208,0 0,0 208,0

Прочие 33 182,9 0,0 33 182,9

Прочие мероприятия, 

не вошедшие в 

подпрограммы

Обеспечение деятельности финансового 

отдела администрации Жердевского района, 

осуществляющего составление и 

организацию исполнения бюджета 

Жердевского района

Ответственный 

исполнитель – 

финансовый отдел 

администрации 

района

Всего :Подпрограмма «Создание и развитие интегрированной 

информационной системы управления 

общественными финансами Жердевского 

района»

Ответственный 

исполнитель – 

финансовый отдел 

администрации 

района



1 2 3 4 5 6 7 8

2023 год 17 507,8 8 783,8 8 724,0

2024 год 17 088,7 8 355,8 8 732,9

2025 год 17 091,7 8 351,1 8 740,6

2026 год 16 271,2 7 764,7 8 506,5

2027 год 16 271,2 7 764,7 8 506,5

2028 год 16 271,2 7 764,7 8 506,5

2029 год 16 271,2 7 764,7 8 506,5

2030 год 16 271,2 7 764,7 8 506,5

2023 год 17 507,8 8 783,8 8 724,0

2024 год 17 088,7 8 355,8 8 732,9

2025 год 17 091,7 8 351,1 8 740,6

2026 год 16 271,2 7 764,7 8 506,5

2027 год 16 271,2 7 764,7 8 506,5

2028 год 16 271,2 7 764,7 8 506,5

2029 год 16 271,2 7 764,7 8 506,5

2030 год 16 271,2 7 764,7 8 506,5

2023 год 13,0 13,0

2024 год 13,0 13,0

Ответственный ис -

полнитель муници- 

пальной программы 

Жердевского района – 

финансовый отдел 

администрации 

района

Всего :Подпрограмма «Осуществление бюджетного процесса на 

территории Жердевского района»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4                                                                                                   

к постановлению администрации района                                                                 

от 30.12.2022   № 772

ПРИЛОЖЕНИЕ №3.2

к муниципальной программе Жердевского района 

"Эффективное управление финансами Жердевского 

района"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Жердевского района

 «Эффективное управление финансами»  за счет всех источников финансирования

Статус Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч.

годы всего бюджет 

Тамбовской 

области

бюджет 

Жердевско

го района

федеральн

ый 

бюджет

Муниципальная 

программа 

Жердевского района

«Эффективное управление финансами 

Жердевского района»  

Всего :



1 2 3 4 5 6 7 8

2025 год 11,5 11,5

2026 год 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0

2028 год 0,0 0,0

2029 год 0,0 0,0

2030 год 0,0 0,0

2023 год 13,0 13,0

2024 год 13,0 13,0

2025 год 11,5 11,5

2026 год 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0

2028 год 0,0 0,0

2029 год 0,0 0,0

2030 год 0,0 0,0

2023 год 11 283,80 8 783,8 2 500,0

2024 год 10 855,80 8 355,8 2 500,0

2025 год 10 851,10 8 351,1 2 500,0

2026 год 10 264,70 7 764,7 2 500,0

2027 год 10 264,70 7 764,7 2 500,0

2028 год 10 264,70 7 764,7 2 500,0

2029 год 10 264,70 7 764,7 2 500,0

2030 год 10 264,70 7 764,7 2 500,0

Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных 

отношений с муниципальными 

образованиями Жердевского района»

Всего :Подпрограмма «Осуществление бюджетного процесса на 

территории Жердевского района»

Ответственный 

исполнитель – 

финансовый отдел 

администрации 

района

Всего :



1 2 3 4 5 6 7 8

2023 год 11 283,80 8 783,8 2 500,0

2024 год 10 855,80 8 355,8 2 500,0

2025 год 10 851,10 8 351,1 2 500,0

2026 год 10 264,70 7 764,7 2 500,0

2027 год 10 264,70 7 764,7 2 500,0

2028 год 10 264,70 7 764,7 2 500,0

2029 год 10 264,70 7 764,7 2 500,0

2030 год 10 264,70 7 764,7 2 500,0

2023 год 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0

2028 год 0,0 0,0

2029 год 0,0 0,0

2030 год 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0

2028 год 0,0 0,0

2029 год 0,0 0,0

2030 год 0,0 0,0

Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных 

отношений с муниципальными 

образованиями Жердевского района»

Ответственный 

исполнитель – 

финансовый отдел 

администрации 

района

Всего :Подпрограмма «Организация и осуществление контроля и 

надзора в финансово- бюджетной сфере 

Жердевского района»

Ответственный 

исполнитель – 

финансовый отдел 

администрации 

района



1 2 3 4 5 6 7 8

2023 год 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0

2028 год 0,0 0,0

2029 год 0,0 0,0

2030 год 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0

2028 год 0,0 0,0

2029 год 0,0 0,0

2030 год 0,0 0,0

2023 год 6 211,0 6 211,0

2024 год 6 219,9 6 219,9

2025 год 6 229,1 6 229,1

2026 год 6 006,5 6 006,5

2027 год 6 006,5 6 006,5

2028 год 6 006,5 6 006,5

2029 год 6 006,5 6 006,5

2030 год 6 006,5 6 006,5

ВСЕГО 133 044,2 64 314,2 68 730,0

Подпрограмма 01 37,5 0,0 37,5

Подпрограмма 02 84 314,2 64 314,2 20 000,0

Подпрограмма 03 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 04 0,0 0,0 0,0

Не вошедшие в МП 48 692,5 0,0 48 692,5

Всего :Подпрограмма «Создание и развитие интегрированной 

информационной системы управления 

общественными финансами Жердевского 

района»

Ответственный 

исполнитель – 

финансовый отдел 

администрации 

района

Прочие мероприятия, 

не вошедшие в 

подпрограммы

Обеспечение деятельности финансового 

отдела администрации Жердевского района и 

председателя Контрольно-ревизионной 

комиссии

Ответственный 

исполнитель – 

финансовый отдел 

администрации 

района


